酒田地区広域行政組合告示第１４号

酒田地区広域行政組合

管理者 酒田市長　矢口　明子

１．入札に付する事項

（１）委託業務名 汚泥再生処理センター整備に係る発注支援業務委託

（２）委 託 場 所 酒田市広栄町三丁目１３３番地

（３）委 託 内 容

（４）履 行 期 限 契約の日から令和７年３月２１日まで

（５）予 定 価 格 事後公表

２．入札参加者の資格

（１）地方自治法施行令第１６７条の４第１項各号のいずれにも該当しない者であること。

（２）酒田地区広域行政組合の指名停止を受けていないこと。

（３）

（４）

（５）

（６）

３．入札参加資格確認申請

（１）期 間 令和６年４月２４日（水）から令和６年５月１３日（月）正午まで

（２）場 所 酒田地区広域行政組合事務局管理課　管理棟２階事務室

酒田市広栄町三丁目１３３番地（電話０２３４－３１－２８８２）

（３）申請書及び ① 条件付き一般競争入札参加資格確認申請書

　　　　添付書類添 付 書 類 ② 同上申請書の写し（受領証用）

③ ２．（５）及び（６）の登録を証する書類の写し

（４）留 意 事 項 ※提出期限日以降における申請書等の差し替え及び再提出は認めない。

※申請書等の作成及び提出に係る費用は、申請者の負担とする。

※入札参加資格が無いと認められた者は、任意の書面により管理課長に対しその理由の説

　明を通知日の翌日（土日祝日を除く）の正午までに書面により求めることができる。

　(郵送及びFAX不可。）この場合、説明を求めた者に対して２日以内（土日祝日を除く）
　に書面により回答する。

※本公告で指定された期日までに申請書を提出しない者及び入札参加資格が無いと認め
　られた者は、本入札に参加することができない。

入　札　公　告

　郵送　条件付き一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の
６及び酒田地区広域行政組合契約に関する規則（昭和４８年４月２０日組合規則第１５号）第２条で準用する
酒田市契約規則（平成１７年酒田市規則第５８号）第１９条の規定に基づき公告する。

       令和６年４月２４日

記

(２)の説明⇒入札参加資格審査日(条件付き一般競争入札参加資格確認申請書の提出期限日)から入札
日までの期間中のいずれの日においても指名停止を受けていないことをいう。

１．見積設計図書に関する支援　一式

２．整備・運営事業の技術評価等支援　一式

３．事業者募集書類等の作成支援　一式

４．事業者募集・選定等に係る支援　一式

山形県内に本社又は営業所等を有すること。ただし、営業所等に関しては、本社より入札に係る権限
を受けていること。

(３)の説明⇒本社に関しては山形県内に本社を有することが、営業所等に関しては本社より入札に係
る権限の委任が書面による委任状によってなされ、その内容が、この入札公告の前日までに酒田地区
広域行政組合の令和5・6年度競争入札参加者登録簿に登載されていることをいう。

公告日から入札参加申込書の提出期限の日までの間に、入札に参加しようとする者の間に資本関係又
は人的関係がないこと。（入札説明書参照）

　入札に参加を希望する者は、申請書類を下記のとおり郵送で提出し、入札参加資格確認の審査を受
けなければならない。（ＦＡＸ不可）ただし、市内に本社・営業所等を有する者に限り、申請場所へ
の持参を可とする。なお、入札参加資格の審査は、申請書の提出期限日を基準日とする。

（土日祝日を除く、午前８時３０分から午後５時まで。ただし、申請最終日は正午まで。）

　　⇒　資格確認結果は、令和６年５月１４日（火）までに通知します。
　　　　申請したにもかかわらず万一通知が届かない場合は、令和６年５月１５日（水）正午までに
　　　　連絡ください。

国土交通省の建設コンサルタント登録規定（昭和52年建設省告示第717号）第2条第1条による「廃棄物
部門」の登録を受けていること。

入札告示日から過去10年以内に、地方公共団体又は一部事務組合等が発注したＤＢＯ方式の汚泥再生
処理センター施設整備発注支援業務を元請として受注及び完了した実績があること。

４．入札条件、入札説明書及び仕様書等の閲覧期間及び場所

（１）期 間 令和６年４月２４日（水）から令和６年５月２０日（月）正午まで

（２）場 所 ◎酒田市のホームページからダウンロード

５．仕様等に関する質問等

（１）質 問 方 法

（２）回 答 方 法

６．入札書の送達 （配達指定日）令和６年５月２０日（月）

※積算内訳書を同封すること。

７．開札の日時、場所

（１）日 時 令和６年５月２１日（火）  午後１時３０分

（２）場 所 酒田地区広域行政組合事管理棟２階会議室

８．入札保証金及び契約保証金

（１）入札保証金 免除

（２）契約保証金 免除

９．その他

（１）入札の無効

（２）申請書類等

（３）担当部局 酒田地区広域行政組合事務局管理課
電話０２３４－３１－２８８２　ＦＡＸ０２３４－３１－２８８３

（１）による質問に対する回答は、質問者及び入札参加資格確認申請者全員にFAXにより
行う。

条件付き一般競争入札についての関係書類｢入札参加資格確認申請書｣、｢入札書｣、｢委任
状｣、｢質問書｣等は、酒田市のホームページからダウンロードするものとする。

入札に関する条件に違反した入札、その他酒田地区広域行政組合契約に関する規則第２
条で準用する酒田市契約規則第17条の規定に該当する入札。

本入札に参加しようとする者が仕様書等に関し質問がある場合は、管理課に「質問書」
(別紙様式第４号）によりFAX（0234-31-2883）で、令和６年５月１０日(金)正午まで提
出すること。（TELは不可）